
      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123

 

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

Prot.2726/2020                                   Meldola, 06/04/2020 

 

ATTO DEL  DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

Oggetto: Presa d’atto della fusione per incorporazione di SHIRE ITALIA S.P.A. in TAKEDA ITALIA SPA, e 

contestuale sostituzione dell’appaltatore ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 Richiamato il contratto relativo all’ affidamento diretto e in esclusiva ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) e art. 63 comma 2 lett. b) attraverso una Trattativa Diretta sul mercato elettronico MEPA CONSIP n° 

1154555 finalizzato alla stipula di un contratto ponte per la fornitura di “farmaco KIOVIG*EV FL 100 ML 

100MG/ML AIC 037107048” per l’IRST di Meldola nelle more di attivazione della Convenzione 

INTERCENT ER aggiudicata alla ditta SHIRE ITALIA SPA con prot. 10.293/2019 del 19/12/2019 per una 

durata sino al 31/12/2020 con possibilità di rinnovo di ulteriori 18 mesi con possibilità di recesso 

anticipato CIG: Z212B16763; 

 

Vista la comunicazione della ditta inviata a mezzo mail e a mezzo pec, con la quale viene comunicato 

che in seguito a una fusione per incorporazione a decorrere dal 1° Aprile 2020 TAKEDA ITALIA SPA 

(società incorporante) P.IVA 00696360155 subentrerà nella titolarità di ogni rapporto attualmente in 

essere tra SHIRE ITALIA SPA e lo scrivente Istituto  

 

Preso atto che 

 il consolidamento produce effetti dal 01 Aprile 2020 

 la ditta TAKEDA ITALIA SPA subentra a titolo di successore universale, in tutte le attività, diritti e 

obbligazioni di SHIRE ITALIA SPA 

 

Ritenuto necessario prendere atto delle modifiche sopravvenute precisate nella suddetta 

comunicazione, transitando dalla ditta SHIRE ITALIA SPA alla ditta TAKEDA ITALIA SPA l'esecuzione del 

contratto in essere, identificato in premessa, per il restante periodo di affidamento al fine di dare 

continuità ai servizi e alle forniture, in attesa del compimento dei controlli di legge dovuti in caso di 

nuovi rappresentanti e organi sociali, dando atto che i patti e le condizioni, ivi incluse quelle 

economiche, rimangono invariate;  

 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123

 

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

Richiamata  la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 e s.m.i. ad integrazione della delibera n. 2 del 

28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha 

definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

 

1. di prendere atto della fusione per incorporazione SHIRE ITALIA S.P.A. in TAKEDA ITALIA SPA ed il 

conseguente subentro di  nella titolarità del contratto cui sopra  ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. d) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con decorrenza 01/04/2020; 

2. di dare atto che tutti i patti e le condizioni ivi incluse quelle economiche contenute nei contratti 

in essere rimangono invariate;  

3. di effettuare ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.i controlli di legge dovuti nei 

confronti della ditta TAKEDA ITALIA SPA e comunque, al fine di evitare l’interruzione dei servizi e 

delle forniture di procedere nelle more di espletamento dei controlli all’emissione degli ordini di 

acquisto; resta inteso che, in caso di esito negativo dei controlli, i contratti saranno risolti senza 

oneri da parte della Stazione Appaltante e all’Operatore Economico verranno comunque 

riconosciute le spese sostenute per le prestazioni effettuate; 

4. di trasmettere il presente provvedimento per conoscenza al DEC, e al Direttore Area 

Programmazione Finanziaria per competenza;  

5. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web IRST 

in ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi.. 

 

 

 

Il Direttore 

Area Provveditorato e Supporto 

Amministrativo Direzione di Presidio 

Ospedaliero 

        Dott.ssa Stefania Venturi 

 

Pubblicato in data: 06/04/2020 

 

 


		2020-04-06T16:37:59+0100
	Stefania Venturi




